
Tweede wijzigingsverordening Verordening Reclamebelasting Amsterdam 

2020 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 september 2022; 

gelet op artikelen 216 en 227 van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I 
De Verordening reclamebelasting Amsterdam 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 8, sub j, komt te luiden: 

j. openbare aankondigingen alleen bestaande uit nationale -, provinciale -, gemeentelijke -, regenboog 

- of andere Pride-vlaggen zonder bedrijfslogo; 

B 

  

Aan artikel 8 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van sub k door een puntkomma, toege- 

voegd sub l: 

l. openbare aankondigingen op voer- en vaartuigen, waaronder trams, metro’s, fietsen bussen, 

veerponten. 

C 

  

Artikel 14, vierde lid, komt te luiden: 

4. Verordening op de heffing en de invordering van reclamebelasting 2022 gemeente Weesp, vast- 

gesteld bij raadsbesluit van 16 december 2021 (Gemeenteblad 2021, 484796), wordt vervallen 

verklaard met ingang van 1 januari 2023, met dien verstande dat deze verordening van toepassing 

blijft op belastbare feiten die zich vóór die datum hebben voorgedaan. 

D 

  

Bijlage 1 bij de Verordening reclamebelasting Amsterdam 2020: Tarieventabel komt te luiden: 

Tarieven per jaar als bedoeld in artikel 7 van de verordening 

  

Tarief in euro’s per jaar Gebied A 

0,- Kleiner dan 0,25 m2 A1 

153,- Van 0,25 tot 2 m2 A2 

281,- Van 2 m2 tot 10 m2 A3 

510,- Van 10 m2 tot 50 m2 A4 

1.275,- Van 50 m2 tot 100 m2 A5 

3.825,- Van 100 m2 tot 250 m2 A6 

15.300,- Van 250 m2 tot 400 m2 A7 

61.200,- Van 400 m2 tot 1000 m2 A8 

81.600,- Van 1000 m2 tot 5000 m2 A9 

102.000,- Van 5000 m2 en groter A10 

102,- Per parasol, banier, vlag A11 

5.100,- Reclamemast per vlak A12 

  

Tarief in euro’s per jaar Gebied B 

0,- Kleiner dan 0,25 m2 B1 

115,- Van 0,25 tot 2 m2 B2 

Nr. 515046 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 515046 21 november 2022 1 



210,- Van 2 m2 tot 10 m2 B3 

383,- Van 10 m2 tot 50 m2 B4 

957,- Van 50 m2 tot 100 m2 B5 

2.550,- Van 100 m2 tot 250 m2 B6 

10.200,- Van 250 m2 tot 400 m2 B7 

40.800,- Van 400 m2 tot 1000 m2 B8 

61.200,- Van 1000 m2 tot 5000 m2 B9 

81.600,- Van 5000 m2 en groter B10 

77,- Per parasol, banier, vlag B11 

5.100,- Reclamemast per vlak B12 

  

Tarief in euro’s per jaar Gebied C 

0,- Kleiner dan 0,25 m2 C1 

86,- Van 0,25 tot 2 m2 C2 

158,- Van 2 m2 tot 10 m2 C3 

287,- Van 10 m2 tot 50 m2 C4 

717,- Van 50 m2 tot 100 m2 C5 

1.913,- Van 100 m2 tot 250 m2 C6 

7.650,- Van 250 m2 tot 400 m2 C7 

10.200,- Van 400 m2 tot 1000 m2 C8 

40.800,- Van 1000 m2 tot 5000 m2 C9 

61.200,- Van 5000 m2 en groter C10 

57,- Per parasol, banier, vlag C11 

5.100,- Reclamemast per vlak C12 

  

E 

  

Bijlage 2 bij de Verordening reclamebelasting Amsterdam 2020: Tariefgebieden komt te luiden: 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 515046 21 november 2022 2 



Artikel II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

De datum van ingang van heffing is 1 januari 2023. 

Artikel III 
Deze verordening wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsverordening Verordening reclamebelasting 

2020. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 10 november 2022. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Toelichting 

Aan de artikelsgewijze toelichting bij artikel 8 Vrijstellingen wordt toegevoegd: 

  

Zoals aangekondigd in de raadsinformatiebrief van 12 april 2022 over de afdoening van de motie 105 

Vier de Vlag, zijn regenboog- en andere Pride vlaggen zonder bedrijfslogo toegevoegd aan onderdeel 

j, waarin reeds een vrijstelling voor nationale -, provinciale- of gemeentelijke vlaggen is opgenomen. 

  

In onderdeel l is om doelmatigheids- en rechtmatigheidsredenen een vrijstelling opgenomen voor 

openbare aankondigingen op voer- en vaartuigen, waaronder trams, metro’s, fietsen, bussen en veer- 

ponten. Het is niet mogelijk om bewegende aankondigingen in de heffing te betrekking, omdat de 

heffing uitgaat van de koppeling tussen een openbare aankondiging en een objectlocatie. 

Gemeenteblad 2022 nr. 515046 21 november 2022 3 


